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                 Dnia 1 kwietnia 2011 roku uczniowie XXIX LO, którzy tworzą zespół redakcyjny 

portalu „Magiel”, wzięli udział w pierwszym spotkaniu z cyklu: „Spotkanie z Mistrzem”. Gościem 

i głównym bohaterem spotkania w Wyższej Szkole Europejskiej był Robert Makłowicz – dzien-

nikarz, pisarz, publicysta, krytyk kulinarny i podróżnik. 

                 Robert Makłowicz urodził się 12 sierpnia 1963 roku w Krakowie. Pochodzi z rodziny 

o korzeniach polskich, ukraińskich, ormiańskich, węgierskich i austriackich. Jest absolwentem V 

LO w Krakowie. W latach 1982-1989 studiował prawo i historię na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

W latach 1993-2004 był publicystą „Gazety Wyborczej”, współpracował z tygodnikami: 

„Wprost”, „Newsweek Polska” i „Przekrój”. Swoje felietony i ksiązki pisze zazwyczaj wspólnie z 

Piotrem Bikontem. W latach 1998-2008 prowadził popularny cykl reportaży „Podróże kulinarne 

Roberta Makłowicza”. Od 2008 roku prowadzi w TVP2 program: „ Makłowicz w podróży”. Ro-

bert Makłowicz został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, otrzymał także wiele nagród 

m.in.: Wiktora, Złotego Chmiela, Oskara Kulinarnego. W roku 2011 za swoją najnowszą książkę 

pt.”Cafe Museum” dostał Nagrodę Literacką Srebrny Kałamarz im. Hermenegildy Kocubińskiej. 

                 Tematem przewodnim spotkania z Mistrzem było dziennikarstwo telewizyjne. Ma-

kłowicz podzielił się z słuchaczami swoimi doświadczeniami w tej dziedzinie. Jego programy 

telewizyjne, zarówno podróżnicze, jak i kulinarne, cieszą się od wielu lat dużym uznaniem wśród 

telewidzów. Następnie barwnie i ciekawie opowiadał nam o podróżach, które odbył. Warto za-

znaczyć, iż odwiedził sześć kontynentów i kilkadziesiąt państw. Młodzież zadawała Mistrzowi 

mnóstwo pytań na temat jego pracy i podróży, ale także pytała, co sądzi o problemach dzisiejsze-

go świata m.in. o narkotykach. 

                Robert Makłowicz jest człowiekiem, który posiada ogromną wiedzę, błyskotliwy umysł 

i cięty dowcip. Spotkanie z nim wzbudziło w nas wiele pozytywnych emocji i rozszerzyło naszą 

wiedzę. 


